[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.12.2024
	№
	1641

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»

Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением  администрации города от 15.09.2017 № 1361 (в редакции постановления администрации города от 13.11.2024 № 1462), следующие изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет  9 554 699,22 рублей, в том числе:

средства местного бюджета –  8 043 419,22 рублей,
внебюджетные средства      -  1 511 280,00 рублей

2. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»):
          1) пункт 1.2 и строку «Итого по разделу 1:» изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	1.2. Расходы по оплате проезда граждан и членов их семей, награждаемых за заслуги в воспитании детей, победителей городских и областных конкурсов, представителей от города,  направленных для участия в   областных форумах и мероприятиях
	УСР,

ОСП,

комиссия
	Итого,

в том числе:
	121 817,85
	34 000,00
	24 048,37
	15 942,37
	0,00
	15 942,37
	15 942,37
	15 942,37
	Компенса-ция расходов по оплате проезда граждан города и членов их семей, принявших участие в церемониях награждения государственными наградами или в областных мероприяти-

ях за пределами

г. Коряжмы

	МБ
	121 817,85
	34 000,00
	24 048,37
	15 942,37
	0,00
	15 942,37
	15 942,37
	15 942,37

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1:

	Итого,

в том числе:
	321 625,85
	74 614,00
	58 242,37
	45 942,37
	5 000,00
	45 942,37
	45 942,37
	45 942,37

	МБ
	321 625,85
	74 614,00
	58 242,37
	45 942,37
	5 000,00
	45 942,37
	45 942,37
	45 942,37

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

          2)   пункты 2.2, 2.3.  и  строку «Итого по разделу 2:»  изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	2.2. Расходы, связанные с проведением мероприятий для детей-инвалидов и инвалидов
	УСР,

ОСП,

комиссия,

Отдел культуры,

ККДЦ,

КЦБС,

ДДТ
	Итого,

в том числе:
	468 243,00
	87 676,00
	79 767,00
	70 200,00
	20 000,00
	70 200,00
	70 200,00
	70 200,00

	МБ
	468 243,00
	87 676,00
	79 767,00
	70 200,00
	20 000,00
	70 200,00
	70 200,00
	70 200,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. Оплата 50% стоимости питания для детей-инвалидов, обучающихся в школах
	УСР,

Отдел образования,

МОУ СОШ
	Итого,

в том числе:
	454 825,00
	    56 025,00
	54 640,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям с детьми-инвалидами

	МБ
	454 825,00
	 56 025,00
	54 640,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00
	68 832,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2:

	Итого,

в том числе:
	 3 894 128,00
	533 751,00
	536 417,00
	579 232,00
	507 032,00
	579 232,00
	579 232,00
	579 232,00

	МБ
	   2 382 848,00
	348 081,00
	338 057,00
	353 782,00
	281 582,00
	353 782,00
	353 782,00
	353 782,00

	Внебюджетные средства (средства благотворитель

ного фонда «Илим-Гарант»)
	 1 511 280,00
	185 670,00
	198 360,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00

         3) пункт 6.1.  и  строку «Итого по разделу 6:» изложить в следующей редакции:
	6.1. Единовременная денежная выплата семьям военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, либо призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - единовременная денежная выплата семьям  погибших (умерших)  военнослужащих)
	УСР,

ОСП,

Финансовое управление
	Итого,

в том числе:
	1 267 945,37
	  586 255,37
	681 690,00
	0
	0
	0
	0
	0
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки семьям погибших (умерших) военнослужащих

	МБ
	 1 267 945,37
	586 255,37
	681 690,00
	0
	0
	0
	0
	0

	    Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 6:

	Итого,

в том числе:
	1 267 945,37
	586 255,37
	681 690,00
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1 267 945,37
	586 255,37
	681 690,00
	0
	0
	0
	0
	0

	 Внебюджет-

 ные
 средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

         4) строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	Итого,

в том числе:
	9 554 699,22
	1 774 620,37
	1 856 349,37
	 1 216 174,37
	 1 092 032,00
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37

	МБ
	8 043 419,22
	1 588 950,37
	1 657 989,37
	990 724,37
	866 582,00
	979 724,37
	979 724,37
	979 724,37

	Внебюд-жетные средства
	1 511 280,00
	185 670,00
	198 360,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00

    И.о. главы муниципального образования                                               О.В. Заборский